
t f/r

FACULTAD DE HUMANIDADES

SALTA, 27

RES.H.N* \ 06/ 1 6

20161

EXPTE. N° 4077/2016.-

VISTO:

Los programas elevados por los docentes responsables del dictado de asignaturas de la
Carrera de Filosofía, con los cuales se imparte enseñanza durante el período lectivo 2016; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho N° 325/16,
aconseja aprobar los programas presentados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Extraordinaria del día 30-06-16)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR los programas elevados por los docentes responsables del dictado de
las asignaturas de la Carrera de Filosofía, con los cuales se imparte enseñanza durante el
período lectivo 2016, de acuerdo al siguiente detalle;

S GNOSEOLOGÍA- Anual (Prof. María del Rosario Sosa)
^ FILOSOFÍA DE LA CIENCIA - Anual (Prof. Hugo Osvaldo Saravia Sacchelli)
^ SEMINARIO: "FILOSOFÍA POLÍTICA EN LA EDAD MEDIA. AVERROES - SANTO TOMÁS"

- Cuatrimestral (Esp. Analía del Valle Manzur)
•/ PSICOLOGÍA GENERAL - Anual (Prof. Hugo Osvaldo Saravia Sacchelli)

ARTÍCULO 2°.- COMUNICAR a los docentes responsables, Escuela de Filosofía y Dirección de
Alumnos.
Nec/MJL

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidades -
Or. ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO

DECANO
Facultad Humanidades - UNSa


